
 

 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   21/11/2017                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 62                    PÁGINA  1                                                                  

 

                                                                      

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 

EDIÇÃO DE 

NOVEMBRO 

ANO LII – Nº 62 
João Pessoa, 21 de novembro de 2017 

 



 

 

                                      
                                        UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA 
   PÁGINA  12                          BOLETIM DE SERVIÇO  -   Nº 62                 21/11/2017                                   

 

                                                                         

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br 

 
 
   

PORTARIA  R/PROGEP/N° 1955, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017 
                                             

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o 
Artigo 38, Inciso VIII, do Estatuto, e considerando o que consta do  Processo nº 23074.074940/2017-23,   

 
RESOLVE: 

   
I - Dispensar LUCINALDO DOS SANTOS RODRIGUES, Matrícula Siape 63354213, CPF Nº 

33500223400, PROFESSOR ASSOCIADO,  regime de trabalho  DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, do quadro 
permanente de pessoal desta Universidade, com lotação no DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADA,  do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS,  da  função de  Assessor da 
Reitoria para Assuntos de Segurança e Transporte e Portaria junto a Prefeitura Universitária/PU/CD-4. 
 

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 07 de novembro de 
2017. 

  

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
                                                  
 
 

PORTARIA  R/PROGEP/N° 1956, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição que lhe confere o 
Artigo 38, Inciso VIII, do Estatuto, e considerando o que consta do  Processo nº 23074.074940/2017-23,   

 
RESOLVE: 

   
I - Designar ANDERSON GLAUBER TORRES DOS SANTOS, Matrícula Siape 18351391, CPF Nº 

00792256409, CONTADOR,  regime de trabalho  T-40, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, 
com lotação na  PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA,  para exercer a  função de  Assessor da Reitoria para 
Assuntos de Segurança e Transporte e Portaria junto a Prefeitura Universitária/PU/CD-4. 
 
          II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, em João Pessoa, Paraíba, 07 de novembro de 
2017. 

  

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ 
REITORA 

 
                                                  
      


